UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

EDITAL Nº 02/2023-GR

Processo nº 23075.054996/2023-08

REPRESENTAÇÃO INSTITUCIONAL DA UFPR NO CONSELHO DO LITORAL (COLIT)

Em complementação ao Edital nº 01/2023-GR, a Universidade Federal do Paraná (UFPR), por
meio do Gabinete da Reitoria e da Diretoria de Desenvolvimento e Integração dos Campi
(INTEGRA/UFPR), torna público o presente Edital de reabertura de inscrições para seleção de
interessados à indicação como representante institucional da UFPR no Conselho do Litoral
(COLIT), na condição de 02 (duas) vagas de titular e 02 (duas) vagas de suplente, conforme
regimento interno do referido Conselho.

1. REABERTURA DE PRAZO PARA INSCRIÇÃO
1.1. As inscrições estarão abertas para interessados(as) entre os dias 12 a 17 de setembro de
2023, por meio do formulário eletrônico disponível em: https://forms.office.com/r/vBK8eULQQx.
1.2. As inscrições submetidas no período destacado no item 1.1 serão apreciadas em conjunto
com as inscrições recebidas no período anterior, estabelecido por meio do Edital nº 01/2023-
GR, pelo Comitê Permanente de Assessoria Técnico-Científica para o Desenvolvimento
Territorial e Socioambiental do Litoral Paranaense da UFPR (CTC-Litoral/UFPR)

2. As demais disposições do Edital nº 01/2023-GR permanecem inalteradas.

Renato Bochicchio

Diretor
Diretoria de Desenvolvimento e Integração dos Campi - INTEGRA

Presidente

Comitê Permanente de Assessoria Técnico-Científica para o Desenvolvimento Territorial e Socioambiental
do Litoral Paranaense – CTC-Litoral

Documento assinado eletronicamente por RENATO BOCHICCHIO, DIRETOR(A) DA
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO E INTEGRACAO DOS CAMPI - INTEGRA, em
12/09/2023, às 14:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

https://forms.office.com/r/vBK8eULQQx

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5957666 e o código CRC 8EDCCAA5.

Referência: Processo nº 23075.054996/2023-08 SEI nº 5957666

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0